
 

 

*UOHSX00672FW* 
UOHSX00672FW 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S352,417/2014/VZ-14918/2014/533/SWa  Brno: 28. července 2014 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve společném řízení o spojených správních 
řízeních vedených pod sp. zn. S352/2014/VZ a S417/2014/VZ zahájených dne 2. 4. 2014 a dne 
18. 5. 2014 na základě návrhů ze dne 1. 4. 2014 a ze dne 18. 5. 2014, jejichž účastníky jsou 

 zadavatel – Fakultní nemocnice Hradec Králové, IČO 00179906, se sídlem Sokolská 581, 
500 05 Hradec Králové, 

 navrhovatel – UNION POINT s. r. o., IČO 27931633, se sídlem Mánesova 1654/24, 120 00 
Praha 2, ve správním řízení zastoupená na základě plné moci ze dne 15. 2. 2014 
Doc. JUDr. Milanem Kindlem, CSc., advokátem, KINDL & PARTNEŘI advokátní kancelář s. r. o.,  
IČO 22794441, se sídlem Blatenská 3218/83, 430 01 Chomutov 1,  

 navrhovatel – PRAGOPERUN, spol. s r. o., IČO 41190360, se sídlem Modletice 98, 251 01 
Modletice, 

 vybraný uchazeč – JENSEN GmbH, IČO HRB 215, se sídlem Jörn Jensen Strasse 1, DE 311 77 
Harsum, Spolková republika Německo, 

ve věci veřejné zakázky „Dodávka žehlící linky na ložní prádlo“ zadávané v otevřeném řízení, jehož 
oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 23. 5. 2013 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek 
dne 24. 5. 2013 pod ev. č. 240086, ve znění opravy uveřejněné dne 27. 5. 2013, a v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 28. 5. 2013 pod ev. č. 2013/S 101-172809, ve znění opravy uveřejněné 
dne 31. 5. 2013 pod ev. č. 2013/S 104-177734, 
 
vydává toto  

 
usnesení: 

 
1. Správní řízení o návrhu navrhovatele – UNION POINT s. r. o., IČO 27931633, se sídlem 

Mánesova 1654/24, 120 00 Praha 2 – se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel – UNION 



Č. j.: ÚOHS-S352,417/2014/VZ-14918/2014/533/SWa  
 

2 

POINT s. r. o., IČO 27931633, se sídlem Mánesova 1654/24, 120 00 Praha 2 – vzal dne 
21. 7. 2014 svůj návrh ze dne 1. 4. 2014 zpět. 
 

2. Správní řízení o návrhu navrhovatele – PRAGOPERUN, spol. s r.o., IČO 41190360, se sídlem 
Modletice 98, 251 01 Modletice – se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel – 
PRAGOPERUN, spol. s r.o., IČO 41190360, se sídlem Modletice 98, 251 01 Modletice – vzal 
dne 21. 7. 2014 svůj návrh ze dne 18. 5. 2014 zpět. 

 
 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) příslušný podle § 112 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) 
k výkonu dohledu nad zadáváním veřejných zakázek obdržel dne 2. 4. 2014 návrh 
navrhovatele – UNION POINT s. r. o., IČO 27931633, se sídlem Mánesova 1654/24, 120 00 
Praha 2, ve správním řízení zastoupená na základě plné moci ze dne 15. 2. 2014 
Doc. JUDr. Milanem Kindlem, CSc., advokátem, KINDL & PARTNEŘI advokátní kancelář s. r. o.,  
IČO 22794441, se sídlem Blatenská 3218/83, 430 01 Chomutov 1 (dále jen „navrhovatel 
UNION POINT s. r. o.“) – ze dne 1. 4. 2014 na zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele – Fakultní nemocnice Hradec Králové, IČO 00179906, se sídlem Sokolská 581, 
500 05 Hradec Králové (dále jen „zadavatel“) – učiněných ve veřejné zakázce „Dodávka 
žehlící linky na ložní prádlo“ zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno 
k uveřejnění dne 23. 5. 2013 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 24. 5. 2013 
pod ev. č. 240086, ve znění opravy uveřejněné dne 27. 5. 2013, a v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 28. 5. 2013 pod ev. č. 2013/S 101-172809, ve znění opravy uveřejněné 
dne 31. 5. 2013 pod ev. č. 2013/S 104-177734 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Dnem 2. 4. 2014, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona ve spojení s § 44 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) 
zahájeno správní řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele vedené pod 
sp. zn. S352/2014/VZ. 

3. Účastníky správního řízení vedeného pod sp. zn. S352/2014/VZ podle § 116 zákona jsou 

 zadavatel, 

 navrhovatel UNION POINT s. r. o. 

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům správního řízení sp. zn. S352/2014/VZ 
dopisem č. j. ÚOHS-S352/2014/VZ-7940/2014/521/SWa ze dne 11. 4. 2014. Současně Úřad 
usnesením č. j. ÚOHS-S352/2014/VZ-7945/2014/521/SWa z téhož dne účastníkům řízení 
stanovil lhůtu, ve které byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy a ve které byli 
oprávněni vyjádřit svá stanoviska v řízení. Dále Úřad tímto usnesením stanovil zadavateli 



Č. j.: ÚOHS-S352,417/2014/VZ-14918/2014/533/SWa  
 

3 

lhůtu k provedení úkonu – podání informace o dalších úkonech, které zadavatel provede 
v šetřeném zadávacím řízení v průběhu správního řízení. 

5. Rozhodnutím č. j. ÚOHS-S352/2014/VZ-8675/2014/521/SWa ze dne 23. 4. 2014 Úřad zamítl 
návrh navrhovatele UNION POINT s. r. o. na vydání předběžného opatření, kterým by měl být 
zadavateli nařízen zákaz uzavřít smlouvu v zadávacím řízení. 

6. Úřad obdržel dne 18. 5. 2014 návrh navrhovatele – PRAGOPERUN, spol. s r. o., 
IČO 41190360, se sídlem Modletice 98, 251 01 Modletice (dále jen „navrhovatel 
PRAGOPERUN, spol. s r. o.“) – ze dne 18. 5. 2014 na zahájení správního řízení o přezkoumání 
úkonů zadavatele učiněných ve veřejné zakázce. 

7. Dnem 18. 5. 2014, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona ve spojení s § 44 odst. 1 
správního řádu zahájeno správní řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele vedené pod 
sp. zn. S417/2014/VZ. 

8. Účastníky správního řízení vedeného pod sp. zn. S417/2014/VZ podle § 116 zákona jsou 

 zadavatel, 

 navrhovatel PRAGOPERUN, spol. s r. o. 

 vybraný uchazeč – JENSEN GmbH, IČO HRB 215, se sídlem Jörn Jensen Strasse 1, 
DE 311 77 Harsum, Spolková republika Německo. 

9. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům správního řízení sp. zn. S417/2014/VZ 
dopisem č. j. ÚOHS-S417/2014/VZ-11381/2014/521/SWa ze dne 29. 5. 2014.  

10. Rozhodnutím č. j. ÚOHS-S417/2014/VZ-11940/2014/521/SWa ze dne 5. 6. 2014 Úřad zamítl 
návrh navrhovatele PRAGOPERUN, spol. s r. o., ze dne 18. 5. 2014 na vydání předběžného 
opatření, kterým by měl být zadavateli nařízen zákaz uzavřít smlouvu v zadávacím řízení. 

11. V zájmu dodržení zásady uvedené v § 6 odst. 2 správního řádu, podle které správní orgán 
postupuje tak, aby nikomu nevznikaly zbytečné náklady, a vzhledem k tomu, že správní řízení 
vedená pod sp. zn. S352/2014/VZ a S417/2014/VZ ve věci přezkoumání úkonů zadavatele se 
týkají totožné veřejné zakázky, Úřad uvedená správní řízení usnesením č. j. ÚOHS-
S352,417/2014/VZ-11581/2014/521/SWa ze dne 5. 6. 2014 spojil. 

12. Účastníky společného řízení o spojených správních řízeních vedených pod 
sp. zn. S352/2014/VZ a S417/2014/VZ jsou 

 zadavatel, 

 navrhovatel UNION POINT s. r. o. 

 navrhovatel PRAGOPERUN, spol. s r. o. 

 vybraný uchazeč – JENSEN GmbH, IČO HRB 215, se sídlem Jörn Jensen Strasse 1, 
DE 311 77 Harsum, Spolková republika Německo. 



Č. j.: ÚOHS-S352,417/2014/VZ-14918/2014/533/SWa  
 

4 

13. Úřad usnesením č. j. ÚOHS-S352,417/2014/VZ-11891/2014/521/SWa ze dne 5. 6. 2014 
účastníkům řízení sp. zn. S352,417/2014/VZ stanovil lhůtu, ve které byli oprávněni navrhovat 
důkazy a činit jiné návrhy a ve které byli oprávněni vyjádřit svá stanoviska v řízení.  

14. Dne 4. 7. 2014 obdržel Úřad návrh navrhovatele PRAGOPERUN, spol. s r. o., z téhož dne 
na vydání předběžného opatření, kterým by měl být zadavateli nařízen zákaz uzavřít smlouvu 
v zadávacím řízení. 

15. Dne 14. 7. 2014 obdržel Úřad sdělení zadavatele z téhož dne, ve kterém zadavatel uvedl, 
že v předmětném zadávacím řízení již byla uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky.  
 

16. Dne 21. 7. 2014 Úřad obdržel podání navrhovatele UNION POINT s. r. o. ze dne 18. 7. 2014, 
jehož obsahem bylo zpětvzetí návrhu na zahájení správního řízení ze dne 1. 4. 2014 v plném 
rozsahu. 

 
17. Dne 21. 7. 2014 Úřad obdržel podání navrhovatele PRAGOPERUN, spol. s r. o., z téhož dne, 

jehož obsahem bylo zpětvzetí návrhu na zahájení správního řízení ze dne 18. 5. 2014 v plném 
rozsahu. 
 

18. Podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže žadatel (navrhovatel) vzal svou žádost zpět.  
 

19. S ohledem na skutečnost, že navrhovatelé vzali dne 21. 7. 2014 svoje návrhy ze dne 
1. 4. 2014 a ze dne 18. 5. 2014 zpět, rozhodl Úřad o zastavení správních řízení tak, jak je 
uvedeno ve výrocích tohoto usnesení.  

 
20. Vzhledem k tomu, že navrhovatel PRAGOPERUN, spol. s r. o., vzal svůj návrh ze dne 

18. 5. 2014 zpět v celém rozsahu, tedy včetně návrhu na nařízení předběžného opatření – 
zákazu uzavřít smlouvu v zadávacím řízení, Úřad nerozhodoval o opětovném návrhu 
navrhovatele PRAGOPERUN, spol. s r. o., ze dne 4. 7. 2014 na nařízení předběžného 
opatření. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: ÚOHS-S352,417/2014/VZ-14918/2014/533/SWa  
 

5 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, tř. Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno. Rozklad nemá podle 
§ 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů 
tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat 
jeden stejnopis. 

 
 

 
otisk úředního razítka 

 
 
 
JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží 
1. Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové 
2. Doc. JUDr. Milan Kindl, CSc., advokát, KINDL & PARTNEŘI advokátní kancelář s. r. o., 

Blatenská 3218/83, 430 01 Chomutov 1 
3. PRAGOPERUN, spol. s r.o., Modletice 98, 251 01 Modletice 
4. JENSEN GmbH, Jörn Jensen Strasse 1, DE 311 77 Harsum, Spolková republika Německo  
 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


